
    Департамент культуры администрации города Омска 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  
 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 13  
города Омска 

 

 

 

П Р И К А З 
 

№  1/5 – Д от 11. 01.2019 г. 

О назначении ответственных сотрудников 

за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов 

 

В целях соблюдения требования доступности для инвалидов 

организации социального обслуживания БОУ ДО «ДШИ №13» г. Омска и 

предоставляемых услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за 

соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

учреждении на заместителя директора по АХД Целоусову Галину Николаевну. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению 

образовательных услуг для инвалидов в структурных подразделениях 

учреждения заместителя директора по УВР Калякину Ирину Анатольевну. 

3. Утвердить политику обеспечения условий доступности для 

инвалидов и других маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, 

а также оказания им при этом помощи в бюджетном образовательном 

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств №13» г. 

Омска. 

4. Утвердить программу обучения (инструктажа) персонала по 

вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов 

объекта и услуг. 

5. Утвердить должностные инструкции ответственных работников по 

обеспечению доступности объекта, предоставляемых услуг и инструктажа 

персонала в учреждении. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор БОУ ДО «ДШИ № 13» г. Омска                                             Е.Н.Пусеп     


